COLEGIO OFICIAL DE LIQUIDACION A 31/03/2025

APAREMDORES Y ARCUITECTTS

TECNICOS DE GRAMADA
GASTOS
cODIGO DESCRIPCION PERIODO PRESUP. PERIODO REALIZ. % P.REALI
600 COMPRAS PARA LA VENTA 465,00 2.016,00 433,55
6000000300 COMPRA DE IMPRESOS PROFESIONALES 339,99 2.016,00 592,96
6000000400 COMPRA DE ENTRADAS PARA ESPECTACULOS 125,01 0,00 0,00
610 VAR.DE EXISTENCIAS DE LIBROS PARA VENTA 125,01 0,00 0,00
6100000100 VAR.DE EXISTENCIAS DE LIBROS PARA VENTA 125,01 0,00 0,00
622 REPARACION Y CONSERVACION 3.624,99 4.529,27 124,95
6220000100 SEDE COL-CONSERV.CLIMATIZACION 249,99 282,00 112,80
6220000110 SEDE COL-CONSERV.ASCENSORES 200,01 621,60 310,78
6220000120 SEDE COL-CONSERV.MOBILIARIO Y OBRAS DE ARTE 75,00 0,00 0,00
6220000130 SEDE COL-LIMPY MANTENIMIENTO 1.875,00 1.663,29 88,71
6220000140 SEDE COL- SEGURIDAD E INCENDIOS Y EXTINTORES 174,99 299,50 171,15
6220000150 SEDE COL- CONTADOR ELECTRICIDAD 0,00 90,00 0,00
6220000220 LOCAL P.SANTA-COMUNIDAD 75,00 62,31 83,08
6220000300 PARCELA CC-ONSERVACION Y MANTENIMIENTO 150,00 0,00 0,00
6220000600 EQUIPOS DE ALQUILER-CONSER Y MANTENIMIEN 249,99 456,52 182,62
6220000710 CONSERVACION Y MANTENIM PROGRAMA GOTOWEB 75,00 854,40 1.139,20
6220000800 EQUIPQS DE OFICINA-CONSERV Y MANTENIMIENTO 500,01 0,00 0,00
6220000900 MAIL POINT 0,00 199,65 0,00
623 SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES 36.137,50 30.753,20 85,10
6230000100 GASTOS DE VISADO INTERCOLEGIAL 3.375,00 4,694,75 139,10
6230000200 ASESORIA JURIDICA 2.724,99 9.537,75 350,01
6230000210 ASESORIA FISCAL Y LABORAL 900,00 900,00 100,00
6230000220 REGISTRADORES Y NOTARIOS 125,01 0,00 0,00
6230000230 GASTOS JUDICIALES 750,00 47,25 6,30



6230000240
6230000300
6230000400
6230000500
6230000510
6230000520
6230000530
6230000540

6230000600
6230000601
6230000623
6230000624
6230000630
6230000631
6230000700
6230000710
6230000730
6230000750
6230000900
6230000901
6230000902
6230000903
624

6240000100
6240000200
625

6250000100
626

6260000100

ASESOR JURIDICO

AUDITORIA EXTERNA

PROTECCION DE DATOS

REDES SOCIALES

WEB INSTITUCIONAL

MANTEN.PROGRAMA INFORMATICO I-COLEGIA

ASESORIA INFORMATICA Y TELECOMUNICACIONES

SERVICIOS PROFESIONALES DE COLEGIADOS
PONENTES CURSOS Y JORNADAS
PONENTES CURSOS Y JORNADAS
PONENTES CURSO DE OPOSICIONES
CURSO COORDINADOR DE SEGURIDAD
JORNADA SOBRE FOSAS SEPTICAS

CURSO SOBRE ALOJAMIENTOS TURISTICOS
CURSO CLICKUP

COMISION DE MEDIACION

COMISION DE ACCESIBILIDAD

COMISION DE URBANISMO

COMISION DE SEGURIDAD Y SALUD
GABINETE TECNICO ANDALUCIA

GASTOS ASISTENCIA TECNICA

GASTOS ASISTENCIA URBANISTICA

OTRAS COMISIONES

TRANSPORTES Y COMUNICACIONES
ENVIO DE CARTAS Y CERTIFICADOS-CORREQS
SERVICIOS DE MENSAJERIA

PRIMAS DE SEGUROS

PRIMAS DE SEGURQS

SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES
SERVICIOS BANCARIOS

1.800,00
1.100,01
75,00
3.000,00
562,50
1.749,99
3.999,99
125,01
13.650,00
13.650,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
75,00
249,99
1.000,00
249,99
125,01
125,01
125,01
249,99
324,99
300,00
24,99
1.425,00
1.425,00
412,50
37,50

1.800,00
2.200,00
0,00
3.160,00
387,00
1.726,21
4.489,64
0,00
1.080,00
0,00
160,00
280,00
160,00
480,00
640,00
0,00
0,00
0,00
90,60
0,00
0,00
0,00
0,00
318,24
301,63
16,61
2.773,27
2.773,27
504,88
15,00

100,00
200,00
0,00
105,33
68,80
98,64
112,24
0,00
7,91
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
36,24
0,00
0,00
0,00
0,00
97,92
100,54
66,47
194,62
194,62
122,40
40,00



6260000110
6260000130
627

6270000100
6270000110
6270000120
6270000130
628

6280000100
6280000110
6280000120
6280000130
629

6290000000
6290000100
6290000110
62950000120
6290000140
6290000150
6290000200
62950000210
6290000220
6290000240
6290000300
62950000500
6290000510
6290000520
6290000540
62950000560
6290000620

SERVICIOS DE DATAFONO
COMISIONES POR DEVOLUCION DE RECIBOS

PUBLICIDAD PROPAGANDA Y RELACIONES PUBLICAS

PUBLICIDAD Y MARKETING

OTRA PUBLICIDAD

RELACIONES PUBLICAS E INSTITUCIONALES
OBSEQUIOS

SUMINISTROS

AGUA SEDE COLEGIAL

ELECTRICIDAD SEDE COLEGIAL

GASOLEO SEDE COLEGIAL
TELECOMUNICACIONES

OTROS GASTOS

GASTOS VARIOS

MATERIAL DE OFICINA

VERBENA

SUSCRIPCIONES Y DOCUMENTACION
COMPRA DE LOTERIA PARA EL COLEGIO
TARIFA PLANA FOTOCOPIAS

REVISTA ALZADA-IMPRENTA-EDICION
REVISTA ALZADA-MAQUETACION Y DISENO
REVISTA ALZADA-DISTRIBUCION

REVISTA ALZADA- ENTREVISTA
DELEGACIONES COMARCALES DE COLEGIADOS
ENTREGA DE INSIGNIAS

S.JUAN DE ORTEGA/VIRGEN DE LAS ANGUSTIAS
COMIDA DE HERMANDAD

CLUB DEPORTIVO COAATGR

OTROS ACTOS Y CONMEMORACIONES
COLEGIO SENIOR

300,00
75,00
1.522,47
1.172,49
0,00
99,99
249,99
7.110,00
200,01
999,99
750,00
5.160,00
9.977,50
375,00
150,00
225,00
200,01
300,00
300,00
999,99
850,74
333,99
42,75
125,01
350,01
125,01
1.000,00
1.125,00
999,99
1.475,01

408,88
81,00
543,00
180,00
158,85
191,00
13,15
8.342,07
261,54
1.345,88
1.607,44
5.127,21
4.607,92
670,07
0,00
0,00
184,62
0,00
300,00
0,00
1.140,00
0,00
0,00
0,00
632,17
0,00
1.000,00
201,06
0,00
480,00

136,29
108,00
35,67
15,35
0,00
191,02
5,26
117,33
130,76
134,59
214,33
99,36
46,18
178,69
0,00
0,00
92,31
0,00
100,00
0,00
134,00
0,00
0,00
0,00
180,61
0,00
100,00
17,87
0,00
32,54



6290000702
630

6300000100
6310000100
6310000110
634

6341000100
640

6400000100
6400000120
642

6420000100
649

6490000100
6490000120
650

6500000100
6500000102
651

6510000100
6510000200
6510000300
6510000400
6510000410
654

6540000100
6540000200
6540000210
6540000220
6540000230

ELECCIONES
IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS

IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS

TRIBUTOS Y TASAS

1.B.]

AJUSTES NEGATIVOS EN LA IMPOSICION INDIRECTA
AJUSTES NEGATIVOS EN IVA DE ACT.CORRIENTE
SUELDOS Y SALARIOS

SUELDOS Y SALARIOS

PERSONAL-GASTOS POR DESPLAZAMIENTOS
SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA EMPRESA
SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA EMPRESA
OTROS GASTOS SOCIALES

OTROS GASTOS SOCIALES

FORMACION A EMPLEADOS

AYUDAS Y SUBVENCIONES A COLEGIADOS
PROGRAMA DE AYUDAS A COLEGIADOS

PROGRAMA DE AYUDAS DE FORMACION A COLEGIADOS
APORTACIONES A ENTIDADES VARIAS

APORTACION AL CONSEJO GENERAL

APORTACION AL CONSEJO ANDALUZ
APORTACIONES A ENTIDADES PROFESIONALES
COLABORACION CON LA ETSIE

DONATIVOS A ENTIDADES BENEFICAS Y OTRAS
GASTOS CORPORATIVOS JUNTA DE GOBIERNO
ASIGNACION A JUNTA DE GOBIERNO
DESPLAZAMIENTOS JUNTA DE GOBIERNO
DESPLAZAMINTOS CONSEJO GENERAL
DESPLAZMIENTOS CONSEJO ANDALUZ
DESPLAZAMIENTOS MUSAAT

999,99
125,01
125,01
50,01
2.124,99
5.000,01
5.000,01
81.282,51
81.157,50
125,01
25.139,25
25.139,25
125,01
125,01
0,00
375,00
125,01
249,99
21.146,01
9.533,88
10.137,12
225,00
750,00
500,01
13.125,03
9.450,00
1.175,01
750,00
1.250,01
249,99

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
3.080,72
3.080,72
81.204,89
81.204,89
0,00
25.064,98
25.064,98
449,52
209,52
240,00
174,50
174,50
0,00
20.325,55
9.454,95
10.186,95
0,00

0,00
683,65
10.751,99
8.700,00
0,00
655,66
1.246,33
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
61,61
61,61
99,90
100,06
0,00
99,70
99,70
359,59
167,60
0,00
46,53
139,59
0,00
96,12
99,17
100,49
0,00
0,00
136,73
81,92
92,06
0,00
87,42
99,71
0,00



6540000240
6540000300
655

6550000100
669

6690000100
680

6800000001
681

6810000001
6810000002
6810000003
6810000004
6810000005
6810000006
6810000008
6810000009
693

6930000100
694

6940000100

COLEGIO OFICIAL DE
APARCMDORES ¥ ARG JITECTOS
TECNICOS DE GRAMADA

coDIGO
700

DESPLAZAMIENTOS HNA 125,01 0,00 0,00
OTROS GASTOS DE JUNTA DE GOBIERNO 125,01 150,00 119,99
PERDIDAS DE CREDITOS COMERCIALES INCOBRABLES 125,01 0,00 0,00
PERDIDAS DE CREDITOS COMERCIALES INCOBRABLES 125,01 0,00 0,00
OTROS GASTOS FINANCIEROS 0,00 58,77 0,00
OTROS GASTOS FINANCIEROS 0,00 58,77 0,00
AMORTIZACION DE INMOVILIZADO INMATERIAL 150,00 0,00 0,00
AMORTIZACION DE APLICACIONES INFORMATICAS 150,00 0,00 0,00
AMORTIZACION DE INMOVILIZADO MATERIAL 9.954,75 10.887,60 109,37
AMORTIZACION DE EDIFICIOS 5.285,76 5.182,92 98,05
AMORTIZACION DE BIBLIOTECA 6,75 4,02 59,56
AMORTIZACION DE EQUIPOS TECNICOS 1.162,50 2.877,80 247,55
AMORTIZACION DE INSTALACIONES 2.799,99 2.773,48 99,05
AMORTIZACION DE MOBILIARIO 249,99 20,29 8,12
AMORTIZACION DE EQUIPOS INFORMATICOS 23,76 0,00 0,00
AMORTIZACION DE EQUIPOS DE OFICINA 212,49 0,00 0,00
AMORTIZACION DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 213,51 29,09 13,62
PERDIDAS POR DETERIORO DE EXISTENCIAS 125,01 0,00 0,00
PERDIDAS POR DETERIORO DE EXISTENCIAS 125,01 0,00 0,00
PERDIDAS POR DETERIORO DE CTOS P.0.COMER 125,01 0,00 0,00
PERDIDAS POR DETERIORO DE CTOS P.0.COMER 125,01 0,00 0,00
SUMA TOTAL GASTOS A 31/03/2025 220.052,57 206.386,37 93,79
INGRESOS

DESCRIPCION PERIODO PRESUP. PERIODO REALIZ. % P.REALI
VENTAS 650,01 738,21 113,57




7000000100
7000000300
7000000400
705

7050000100
720

7200000100
7200000200
7200000300
7200000400
721

7210000100
7210000200
7210000300
7210000400
7210000500
7210000600
722

7220000168
7220000169
7220000200
7220000221
7220000230
7220000240
7220000250
7220000270
7220000280
7220000281
7220000282

VENTA DE LIBROS

VENTA DE IMPRESOS PROFESIONALES
VENTA ENTRADAS ESPECTACULO LORCA
PRESTACION DE SERVICIOS A SECOL
PRESTACION DE SERVICIOS A SECOL
INGRESOS POR CUOTAS

CUQTAS COLEGIALES

CUQTAS DE SOCIEDADES

CUOTAS DE 12 COL.PROC 0.COL/ READMISIONES
CUOTA COLEGIADOS JUBILADOS

INGRESOS POR VISADOS

INGRESOS POR VISADOS

INGRESQOS POR BONO VISADO

INGRESOS POR VISADO URGENTE
ESTADISTICA DE VISADOS

VISADO INTERCOLEGIAL COLEGIO VISADOR
VISADO INTERCOLEGIAL COLEGIO GESTOR

PRESTACION DE SERVICIOS A COLEGIADOS ( cursos y alquiler de equipos)
INGRESOS PROCEDENTES DE ALQUILER DE EQUIPOS

PLATAFORMA FORMATIVA DE NAVARRA
PLATAFORMA FORMATIVA ACTIVATIE
ALQUILER SONOMETRO

ALQUILER ESTACION TOTAL 2
ALQUILER CAMARA TERMOGRAFICA
ALQUILER LUXOMETRO

ALQUILER MAQUINA DE IMPACTO
ALQUILER ANALIZADOR ACUSTICO
ALQUILER GPS

ALQUILER GPS 2

ALQUILER GPS 3

24,99
500,01
125,01

3.000,00
3.000,00
80.196,00
77.738,49

30,00

537,51

1.890,00
100.251,50
88.374,11
2.921,70
323,40
375,00
1.086,69
7.170,60
19.442,49
2.992,50
0,00

0,00

24,99
150,00
170,01

5,01
9,99
0,00
2.625,00
0,00
0,00

28,85
669,36
40,00
3.000,00
3.000,00
79.811,70
77.556,30
0,00
588,00
1.667,40
106.319,83
91.597,14
5.100,00
339,00
0,00
666,00
8.617,69
17.267,00
3.194,00
0,00

0,00

0,00
180,00
240,00
14,00
0,00
30,00
880,00
1.050,00
720,00

115,45
133,87
32,00
100,00
100,00
99,52
99,77
0,00
109,39
88,22
106,05
103,65
174,56
104,82
0,00
61,29
120,18
88,81
106,73
0,00
0,00
0,00
120,00
141,17
279,44
0,00
0,00
33,52
0,00
0,00



7220000290

7220000100
7220001278
7220001279
7220001280
7220001281
7220001282
7220001283
7220001284
7220001285
7220001286
7220001287
7220001288
7220001289
7220001290
7220001291
7220001292
7220001293
7220001294
7220001295
7220001296
7220001297
7220001298
7220001299
7220001300
7220001301
7220001302
7220001303
7220001304

ALQUILER DISTO

INGRESOS PROCEDENTES DE FORMACION COLEGIADOS
INGRESOS PROCEDENTES DE FORMACION COLEGIADOS

CURSO 2013:FISCALIDAD DE LAS OPERAC.INMO
CURSO 2014:FORMACION EN INSTAL.DE GEOTER
CURSO 2026:LA INTELIGENCIA ARTIFICIAL AP
CURSO 2021:FORMACION EN INSTALACION AERO
CURSO 2008:JO0RNADA FOSAS SEPTICAS Y AUTO
CURSO 2035:INTRODUCCION A LA TERMOGRAFIA
CURSO 2036:PERITOS JUDICIALES

CURSO 2039:M0D.1 AUTOCAD FUNDAMENTAL 2D
CURSO 2010:GESTION DE CONTROL DE CALIDAD
CURSO 2020:VALORACIONES Y TASACIONES
CURSO 2049:CERTIFICACION ENERGETICA EDIF
CURSO 2048:INGENIERIA DE COSTOS CON PRES
CURSO 2023:CONTROL DE CALIDAD DEL HORMIG
CURSO 2015:BASICO DE URBANISMO

CURSO 2054:GESTION PROYECTOS ALOJAMIENTO
CURSO 2022:FORMACION EN INSTALAC.DE FOTO
CURSO 2024:PRESUPUESTOS,MEDICY CERTIFIC
CURSO 2064:PROYECTOS DE LICENCIA DE ACTI
CURSO 2059:PREPARACION ACCESO A TECNICOS
CURSO 2060:MOD.I NORMAS GENERALES CON.AD
CURSO 2079:MONETIZACION DE AHORROS CAE’S
CURSO 2066:GESTION DEL TIEMPO Y PROYECTO
CURSO 2098:DOMOTICA'Y ACCESIBILIDD EN VI
CURSO 2019:PERITO JUDICIAL, INFORMES PER
CURSO 2031:CALCULO DE ESTRUCTURAS PARA P
CURSO 2025:CYPECAD CALCULO DE ESTRUCTURA
CURSO 2032:ARQUIMEDES,MEDICIONES,PRESUPU

7,50

16.449,99
16.449,99

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

80,00
14.073,00
0,00
110,00
10,00
175,00
10,00
390,00
50,00
130,00
70,00
95,00
210,00
140,00
140,00
10,00
170,00
2.910,00
15,00
75,00
170,00
6.200,00
300,00
60,00
480,00
10,00
50,00
135,00
150,00
100,00

1.066,67
85,55
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00



7220001305
7220001306
7220001307
7220001308
752

7520000100
754

7540000100
7540000120
7540000130
759

7590000100
7590000300
7590000400
7590000500
7590000510
7590000600
769

7690000100
7690000110
7690000200
794

7940000000

CURSO MICROCREDENCIAL JAEN 0,00 1.428,00 0,00
CURSO 2102:FUNCIONES DEL COORDINADOR SS 0,00 40,00 0,00
CURSO 2097:MICROSOTF EXCEL BASICO 0,00 90,00 0,00
CURSO 2047:FOTOGRAMETRIA DIGITAL 22 ED 0,00 150,00 0,00
INGRESOS POR ARRENDAMIENTO 2.250,00 2.250,00 100,00
INGRESOS POR ARRENDAMIENTO C/PIEDRA SANTA 2.250,00 2.250,00 100,00
INGRESOS ACUERDOS COLABORACION Y PATROCINIOS 7.875,00 3.882,00 49,30
INGRESOS ACUERDOS COLABORACION (PUBLICIDAD) 2.499,99 600,00 24,00
INGRESOS COLABORACION HNA 3.750,00 3.282,00 87,52
INGRESOS COLABORACION MUSAAT 1.625,01 0,00 0,00
INGRESOS POR SERVICIOS DIVERSOS 6.999,99 4.501,98 64,31
CESION SALON DE ACTOS Y ESPACIOS DEL COLEGIO 1.625,01 749,09 46,10
INGRESOS POR GESTION ADMINISTRATIVA 287,49 315,00 109,57
OTROS INGRESOS DE GESTION 2.625,00 2.867,76 109,25
COMPENSACION EC.CONSEJO ANDALUZ 0,00 0,00 0,00
COMPENSACION EC.CONSEJO GENERAL 375,00 570,13 152,03
CELEBRACIONES COLEGIALES 2.087,49 0,00 0,00
OTROS INGRESOS FINANCIEROS 3.947,52 3.989,36 101,06
INTERESES DE SEGUROS DE VIDA 3.822,51 3.410,01 89,21
INTERESES CC 0,00 510,35 0,00
INGRESOS POR DEVOLUCION DE RECIBOS 125,01 69,00 55,20
PROVISION PARA INSOLVENCIAS DE TRAFICO 0,00 287,04 0,00
PROVISION PARA INSOLVENCIAS DE TRAFICO 0,00 287,04 0,00
SUMA TOTAL INGRESOS A 31/03/2025 224.612,51 222.047,12 98,86
RESULTADO A 31/03/2025 (EXCEDENTE POSITIVO) 15.660,75







